Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122300127

127

Nº 245, quarta-feira, 23 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 18, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

O Diretor de Gestão de Pessoas da Universidade Tecnológica Federal do Paraná
(UTFPR), consoante Decreto nº 7485, de 18 de maio de 2011, publicado no Diário Oficial
da União (DOU) de 19 de maio de 2011, Portaria Interministerial nº 253, de 26/07/2011,
publicada no DOU de 27 subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011,
publicada no DOU de 28 subsequente, faz saber que, estarão abertas as inscrições para o
Processo Seletivo, no período de 30.12.2020 a 19.01.2021, para o preenchimento de 07
(sete) vaga(s), na Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Câmpus Dois Vizinhos,
localizado na Estrada para Boa Esperança, Km 04, Dois Vizinhos-PR, para a carreira de
Professor do Magistério Federal Substituto, nas área(s)/ subárea(s) de Biodiversidade e
Engenharias I/Zoologia e Engenharia Sanitária; Ciências Agrárias I/ Recursos Florestais e
Engenharia Florestal; Ciências Biológicas I / Biologia Geral; Ciências Biológicas I / Genética;
Engenharia Química; Geologia / Geologia; e Matemática e Probabilidade e Estatística /
Matemática, nos termos do Edital nº 002/2020-PS-DV, cuja íntegra se encontra no
endereço eletrônico http://portal.utfpr.edu.br/editais/concursos. (Processo SEI nº
23064.042409/2019-14)

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 A inscrição deverá ser realizada por meio eletrônico, no portal da UTFPR,

disponível em http://portal.utfpr.edu.br/editais/concursos.
1.2 A taxa de inscrição será de R$ 90,00 (noventa reais) para Especialização, R$

107,00 (cento e sete reais) para Mestrado e R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)
para Doutorado.

1.3 O período de contratação será definido de acordo com a área escolhida,
sendo admitida sua prorrogação, no interesse da Administração e nas hipóteses legais
vigentes, desde que o prazo do contrato não exceda 02 (dois) anos, conforme dispõe a Lei
8.745/1993.

1.4 A remuneração será composta pelo Vencimento Básico do cargo (R$
3.130,85), para o regime de 40 horas semanais, acrescido de Retribuição por Titulação (RT),
de acordo com a titulação apresentada, sendo R$ 469,63 para especialização, R$ 1.174,07
para mestrado e R$ 2.700,36 para doutorado.

MARCELO KUSMA
Diretor de Gestão de Pessoas

CAMPUS APUCARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 150149

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23064022104202088.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 26648735000110. Contratado : FORTE EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO -EIRELI. Objeto: Alteração da Cláusula Terceir - DO PREÇO. Fundamento Legal:
8.666/93 . Valor Total: R$527.454,70. Fonte: 8100000000 - 2020NE800076. Data de
Assinatura: 22/12/2020.

(SICON - 22/12/2020) 150149-15246-2020NE800200

CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 22/2020

Declarar vencedores do Pregão 22/2020 - Materiais de Informátiva, os seguintes
fornecedores: 04.567.265/0001-27 - Scorpion Informática Eireli; Item 40 R$ 3.978,73;
07.940.946/0001-87 - Copy Info Comércio de Máquinas e Suprimentos Ltda; Item 34 R$
2.687,85; 10.190.017/0001-02 Edmur Rodrigues Silveira; Itens 14,15 e 39 R$ 171.472,72;
11.099.588/0001-07 Solaris Teleinformática Ltda; Item 23 R$ 1.350,00; 11.195.926/0001-04
Bergamo e Cavalcante Ltda; Itens G1, 13 e 20 R$ 152.459,38; 14.010.218/0001-31 Netlife;
Item 44 R$ 29.440,00; 15.838.111/0001-49 Maruleyde Fonseca Almeida Eireli; Item 37 R$
7.500,00; 19.038.316/0001-09 Baterias Chapecó; Item 31 R$1.239,45; 19.729.347/0001-06
HKA Tecnologia do Bra sil Eireli; Item 16 R$ 1.658,00; 20.915.722/0 1-83; Itens 8,42 e 43;
R$ 323,88; Raphael Sil Araújo; Item 46 R$ 17.095,60; 28.360.435/000 66 DKSA Comercial
Ltda; Item 27 R$ 4.500,00; .768.037/0001-98 EGC Comércio e Atcadista de formática e
Eletroeletronicos; Item 29 R$ 995 0; 37392.691/0001-26; Itens 2,17,24,28 e 36 R 25.299,92;
38.339.341/0001-69 Jeison Lilla; I ns 5,6,10,11,12,25,26 e 32 R$ 60.077,13. Valo Global da
Ata R$ 480.077,66. Esta publicação uivale à publicação da Ata de Registro de Pre s.

MÔNICA SALU SANCHES
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2020) 153176-15246-2020NE800068

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2020

Fornecedores vencedores do pregão 27/2020 Itens01, 02, 04 e 05 Empresa GHS ARTEX
CONSTRUCOES SERVICOS E REFORMAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.825.261/0001-90 - Item 03
Empresa CURY - INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS - EIRELI CNPJ 08.299.152/0001-49.

MARCIO ANDERSON BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/12/2020) 153176-15246-2020NE800068

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO N° 32/2020 UASG 154358

N° PROCESSO: 23064.038231/2020-07
Dispensa N° 101/2020. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da FUNTEF-PR para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do "CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO MBA
EM GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MBA GETIC". Fundamento Legal: Art. 24,
Inciso XIII da Lei 8666/1993. Valor total: R$ 243.243,00.VIGÊNCIA: 18/12/2020 a
17/06/2023. Data da assinatura: 18/12/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2020

Resultado do Pregão 31/2020: RAZÃO SOCIAL: SHOWCASE DTV SERVICOS E CONSULTORIA
LTDA , CNPJ: 15.334.682/0001-46 , ITEM 1, VALOR TOTAL R$ 14.000,00. Itens cancelados:
0. Itens desertos: 0.

JULIANA LEITE SILVEIRA
Assistente em Administração

(SIDEC - 22/12/2020) 154358-15246-2020NE800051

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2020

Resultado do Pregão 44/2020: RAZÃO SOCIAL: LANTECNOLOGIA EM REDES EIRELI, CNPJ:
18.680.580/0001-70, ITEM 2, VALOR TOTAL R$ 8.457,50. RAZÃO SOCIAL: MTEC
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 30.920.155/0001-07, ITENS 6 e 7, VALOR TOTAL R$ 237.200,00.

RAZÃO SOCIAL: JAMES CAMPOS DE ALENCAR 95483250125, CNPJ: 34.763.204/0001-04,
ITEM 3, VALOR TOTAL R$ 6.360,00. RAZÃO SOCIAL: JEISON LILLA, CNPJ: 38.339.341/0001-
69, ITENS 1 e 4, VALOR TOTAL: R$ 25.075,00. Itens cancelados: 1. Itens desertos: 0.

JULIANA LEITE SILVEIRA
Assistente em Administração

(SIDEC - 22/12/2020) 154358-15246-2020NE800051

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2020

Resultado do Pregão 45/2020: LIVE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, 14.230.780/0001-70, ITEM 3, R$ 1.025,00; PGSA COMERCIAL LTDA,
38.398.257/0001-16, ITEM 4, R$ 35,10; NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA,
36.516.584/0001-08, ITEM 5, R$ 950,00; NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, 00.201.018/0001-
51, ITEM 6, R$ 11.310,00. ITENS CANCELADOS: 02 E 07. ITENS DESERTOS: 01 E 08.

MARIANA PACHECO MARTINS
Assistente em Admistração

(SIDEC - 22/12/2020) 154358-15246-2020NE800051

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2020

Resultado do Pregão 46/2020: RAZÃO SOCIAL: LUSA MED LTDA, CNPJ: 01.627.149/0001-68
, ITENS 30, 36, 37, VALOR TOTAL R$ 2.217,65. RAZÃO SOCIAL: COMPENSADOS BARIGUI
LTDA , CNPJ: 04.668.746/0001-29 , ITEM 20, VALOR TOTAL R$ 1.209,48. RAZÃO SOCIAL:
CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ, CNPJ: 04.880.181/0001-49, ITEM 50, VALOR TOTAL
R$ 2.529,99. RAZÃO SOCIAL: LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI,
CNPJ: 07.185.891/0001-47, ITEM 42, VALOR TOTAL: R$ 1.138,52. RAZÃO SOCIAL: OBAH
PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI, CNPJ: 09.134.068/0001-38,
ITEM 35, VALOR TOTAL: R$ 6.490,88. RAZÃO SOCIAL: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ: 13.213.516/0001-66, ITENS 29, 40, 41, VALOR TOTAL: R$ 4.533,72. RAZÃO SOCIAL:
TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ: 13.670.648/0001-17, ITENS 51, 52,
53,54, 55, 56, VALOR TOTAL: R$ 1.111,00. RAZÃO SOCIAL: M A 2 COMERCIAL LTDA, CNPJ:
30.420.630/0001-86, ITENS 3, 4, 16, 21, 22, 28,45 ,46, VALOR TOTAL: R$ 1.745,21 RAZÃO
SOCIAL: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ:
35.257.760/0001-63, ITENS 5, 6, 24, 31, 32, 33,49,57, VALOR TOTAL: R$ 1.302,25. RAZÃO
SOCIAL: COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA ,CNPJ: 40.392.813/0001-99, ITEM 43, VA LO R
TOTAL: R$400,00.Itens cancelados: 9. Itens desertos: 16.

JULIANA LEITE SILVEIRA
Assistente em Administração

(SIDEC - 22/12/2020) 154358-15246-2020NE800051

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2020

Resultado do Pregão 51/2020: Itens desertos: 10.

JULIANA LEITE SILVEIRA
Assistente em Administração

(SIDEC - 22/12/2020) 154358-15246-2020NE800051

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2020

Resultado do Pregão 53/2020: SANDRO PRESTES DE SOUZA, 28.493.584/0001-01, ITEM 1,
R$ 5.480,00;MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI, 15.838.111/0001-49, ITEM 2, R$
2.700,00; TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI, 07.139.780/0001-02, ITEM 3, R$ 7.500,00. ITENS
CANCELADOS: 0. ITENS DESERTOS: 0.

MARIANA PACHECO MARTINS
Assistente em Administração

(SIDEC - 22/12/2020) 154358-15246-2020NE800051

CAMPUS FRANCISCO BELTRÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2020 - UASG 150151

Nº Processo: 23064043375202077 . Objeto: Contratação da FUNTEF-PR para realizar a
gestão administrativa, financeira e operacional dos recursos oriundos do Termo de
Execução Descentralizada nº 056/2020 para o desenvolvimento de projeto intitulado
"Residência Profissional Agrícola em Cooperativismo, Assistência Técnica e Extensão Rural
no entorno de Francisco Beltrão/PR Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pela caracterização do serviço.
Declaração de Dispensa em 22/12/2020. POLYANE PASSOS MAYER STRAUB. Diretora de
Planejamento. Ratificação em 22/12/2020. ALEXANDRE DA TRINDADE ALFARO. Diretor
Geral. Valor Global: R$ 157.680,00. CNPJ CONTRATADA : 02.032.297/0001-00 F U N DAC AO D E
APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTOCIENTIFICO E TECNOLOGIC.

(SIDEC - 22/12/2020) 150151-15246-2020NE800274

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2020

Declarar vencedora a empresa A SETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ
15.188.822/0001-15, Grupo 1 Valor total: 70.331,70

DAYANE ANDRESSA LOLI
Administradora

(SIDEC - 22/12/2020) 150151-15246-2020NE800274

CÂMPUS GUARAPUAVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Ata de Registro de Preços objetivando futura e eventual aquisição de equipamentos para
os laboratórios de Física, Engenharia Mecânica e TMI: Pregão Eletrônico nº 13/2020.
Processo: 23064.040431/2020-11. Ata nº 63/2020, CNPJ: 01.199.377/0001-84, AZEHEB
INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, itens 21, 40 e 43. Valor Total R$ 4.055,00. Ata nº
64/2020, CNPJ: 01.808.192/0001-20, UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA ,
itens 27 e 28. Valor Total R$ 1.770,00. Ata nº 65/2020, CNPJ: 04.879.948/0001-10,
PREQUIP COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI, itens 17 e 35. Valor Total R$ 3.573,94. Ata
nº 66/2020, CNPJ: 09.721.729/0001-21, G D C DA SILVA COSTA EIRELI, item 3. Valor Total
R$ 5.528,68. Ata nº 67/2020, CNPJ: 10.376.569/0001-00, N. H. NETO COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO, itens 33 e 34. Valor Total R$ 7.794,00. Ata nº 68/2020,
CNPJ: 13.991.459/0001-46, BAZA DISTRIBUIDORA LTDA, item 12. Valor Total R$ 3.470,00.
Ata nº 69/2020, CNPJ: 16.576.583/0001-33, REVO FERRAMENTAS DE CORTE LTDA, itens 7,
8 e 11. Valor Total R$ 8.932,50. Ata nº 70/2020, CNPJ: 19.026.964/0001-37, ILMA CHAVES
PEREIRA, item 44. Valor Total R$ 1.185,00. Ata nº 71/2020, CNPJ: 19.914.179/0001-10,
VICTOR HI-TECH DO BRASIL LTDA, itens 4 e 13. Valor Total R$ 3.057,00. Ata nº 72/2020,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-23T04:06:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial